
UCHWAŁA NR XIV/151/20 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie ustanowienia okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień  dla osób 
fizycznych za osiągnięcia sportowe, określenie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte 
wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2251, 
z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska w Myszyńcu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustanawia się okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte 
wyniki sportowe. 

§ 2.  

Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień o których mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XVIII/155/09 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 23 lutego 2009 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendium sportowego oraz 
ustanawiania nagród i wyróżnień dla zawodników posiadających licencję zawodnika, którzy osiągnęli wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 102, 
poz. 2924). 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

Id: F8566F07-324E-45AE-AA4F-F7C60BDC889B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/151/20

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 27 maja 2020 r.

Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych
oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe

ROZDZIAŁ I

STYPENDIA SPORTOWE

§ 1
1. Stypendia sportowe mają na celu wspieranie rozwoju osób fizycznych szczególnie uzdolnionych sportowo,

zamieszkałych na terenie gminy Myszyniec. Mają charakter motywacyjny w obszarze popularyzacji sportu,
stworzenie systemu zachęt do jego uprawiania i osiągania coraz lepszych wyników sportowych.

2. Dyscyplinami sportowymi priorytetowymi dla Gminy Myszyniec są: piłka nożna, lekkoatletyka, piłka
siatkowa, piłka ręczna, koszykówka, tenis stołowy i karate.

§ 2
1. Wysokość miesięcznego stypendium wynosi 800 zł.
2. Stypendium przyznawane jest na okres 1 roku kalendarzowego i wypłacane jest co miesiąc.
3. Kwotę stypendium przekazuje się do 10–go każdego miesiąca na konto osobiste zawodnika lub jego

opiekuna prawnego.

§ 3
1. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi, który spełnia łącznie następujące warunki:

1) jest mieszkańcem gminy Myszyniec,
2) w roku przyznania stypendium lub roku poprzednim osiągnął wysoki wynik sportowy we

współzawodnictwie krajowym:
a) I-VI miejsce w Mistrzostwach Polski (również zawody uznawane za nieoficjalne Mistrzostwa Polski)

lub
b) I-III miejsce w Mistrzostwach Międzywojewódzkich (Makroregion) lub
c) I-III miejsce w Mistrzostwach Województwa Mazowieckiego lub
d) I-VI miejsce we współzawodnictwie międzynarodowym w kategorii młodzików, juniorów młodszych,
juniorów, oraz seniorów w poszczególnych dyscyplinach sportowych,

2. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Myszyńca.

§ 4
1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą występować:

1) zawodnik lub w przypadku osób niepełnoletnich jego opiekun prawny,
2) kluby sportowe z terenu gminy Myszyniec,
3) Komisja Rady Miejskiej ds. Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Społecznych,
4) instruktorzy i trenerzy poszczególnych dyscyplin sportowych.

2. Burmistrz Myszyńca może przyznać stypendium sportowe z własnej inicjatywy.

§ 5
Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać następujące informacje:
1) imię i nazwisko oraz aktualny adres zamieszkania zawodnika,

2) opis wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym
osiągniętego przez zawodnika wraz z dokumentami potwierdzającymi ten wynik,

3) zobowiązanie zawodnika do informowania Burmistrza Myszyńca o okolicznościach skutkujących

Id: F8566F07-324E-45AE-AA4F-F7C60BDC889B. Podpisany Strona 1



pozbawieniem stypendium sportowego,

§ 6
1. Zawodnik jest pozbawiany stypendium jeżeli:

1) zaprzestał realizacji programu szkolenia sportowego,
2) odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia bez uzasadnionej przyczyny,
3) zaprzestał uprawiania sportu objętego programem szkolenia,
4) został wykluczony z grupy zawodników objętych programem szkolenia,

5) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,

6) utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem wydanym przez lekarza Poradni
Medycyny Sportowej z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku utraty zdolności do uprawiania sportu stwierdzonej przez lekarza Poradni Medycyny Sportowej
stypendium sportowe może być wypłacane przez okres tej niezdolności, nie dłużej niż 3 miesiące.

3. Decyzję w sprawie pozbawienia stypendium podejmuje Burmistrz Myszyńca.

ROZDZIAŁ II
NAGRODY I WYRÓŻNIENIA DLA OSÓB FIZYCZNYCH

§ 7
Burmistrz Myszyńca może przyznawać indywidualne lub zbiorowe Nagrody Burmistrza Myszyńca o
charakterze:

1) nagrody okolicznościowej Burmistrza Myszyńca w formie rzeczowej lub pieniężnej,
2) wyróżnienia, w formie: pucharu, plakietki, statuetki, medalu, dyplomu, grawertonu, monety

pamiątkowej.

§ 8
Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane:

1) osobom fizycznym zamieszkałym na terenie gminy Myszyniec za osiągnięcie wysokiego wyniku
sportowego we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym
w poszczególnych dyscyplinach sportowych indywidualnych oraz zespołowych,

2) osobom fizycznym, zamieszkałych na terenie gminy Myszyniec za udział w Mistrzostwach Europy,
Mistrzostwach Świata oraz Igrzyskach Olimpijskich.

§ 9
1. Wysokość jednorazowej nagrody pieniężnej uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego:

1) nagroda I stopnia- za ustanowienie rekordu Świata, Europy lub Polski,
2) nagroda II stopnia- za uzyskanie miejsc medalowych lub za zakwalifikowanie się do udziału w

Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich,
3) nagroda III stopnia- za zajęcie miejsc medalowych w Mistrzostwach Świata, Europy, Pucharze Świata

lub Pucharze Europy
4) nagroda IV stopnia- za zajęcie miejsc medalowych w Mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski

organizowanych przez uprawnione federacje, związki sportowe w dyscyplinach
i konkurencjach sportowych indywidualnych oraz zespołowych,

5) nagroda V stopnia-za zajęcie miejsc medalowych w Mistrzostwach okręgu, Regionu, Województwa
organizowanych przez uprawnione federacje, związki i centrale sportowe, w dyscyplinach i
konkurencjach sportowych indywidualnych oraz zespołowych,

2. Nagrody rzeczowe oraz wyróżnienia dla osób fizycznych o których mowa w § 7 mogą być przyznawane za
zajęcie miejsca od 4 do 10 w zawodach rangi krajowej lub międzynarodowej, o których mowa w ust.1 oraz
miejsca od 1 do 3 w rywalizacji sportowej na szczeblu lokalnym.

§ 10
Wysokość nagród pieniężnych dla osób fizycznych o których mowa w §8 wynosi:

1) nagroda I stopnia- 2500 zł,
2) nagroda II stopnia- 2000 zł,

Id: F8566F07-324E-45AE-AA4F-F7C60BDC889B. Podpisany Strona 2



3) nagroda III stopnia- 1500 zł,
4) nagroda IV stopnia- 1000 zł,
5) nagroda V stopnia-500 zł.

§ 11
1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą występować:

1) zawodnik lub w przypadku osób niepełnoletnich jego opiekun prawny
2) kluby sportowe z terenu i spoza terenu gminy Myszyniec,
3) Komisja Rady Miejskiej ds. Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Społecznych,
4) instruktorzy i trenerzy z poszczególnych dyscyplinach sportowych.

2. Burmistrz Myszyńca może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy.

§ 12
Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia dla osób fizycznych powinien zawierać następujące informacje:
1) imię i nazwisko oraz aktualny adres zamieszkania zawodnika,
2) opis wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym osiągniętego
przez zawodnika wraz z dokumentami potwierdzającymi ten wynik,
3) uzasadnienie proponowanej nagrody.

III. USTALENIA KOŃCOWE

§ 13
1. Wnioski o przyznanie stypendiów, nagród i wyróżnień należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w

Myszyńcu.
2. Burmistrz Myszyńca zasięga opinii Komisji Rady Miejskiej ds. Oświaty, Zdrowia, Kultury

i Spraw Społecznych w sprawie przyznania stypendium, nagrody lub wyróżnienia.
3. Burmistrz Myszyńca informuje Radę Miejską o przyznanych stypendiach, nagrodach oraz wyróżnieniach.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sławomir Archacki

Id: F8566F07-324E-45AE-AA4F-F7C60BDC889B. Podpisany Strona 3




